岐阜県記者クラブ加盟社各位

令和５年３月２０日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課 国内誘客係
池田 紫峰

柴田 美紅

内線 3961

直通 058-272-8393

FAX  058-278-2603

観光資源活用課 活用推進係
横山 路子

篠田 実咲

内線 3936

直通 058-272-8193

FAX  058-278-2674

「ぎふの旅フォトコンテスト２０２２」の受賞作品が決定しました！

県では、岐阜県の旅の魅力を多くの方々に伝えることを目的として、Instagram（インスタグラム）を活

用した「ぎふの旅フォトコンテスト２０２２」を開催し、3,372作品のご応募をいただきました。

このたび、下記のとおり受賞作品を決定しましたので、お知らせします。なお、受賞作品は今後の県の

観光PR等に活用させていただく予定です。

記

１ 受賞作品、受賞者（作品は別紙参照）

部門 賞 作品名 撮影場所 受賞者（敬称略）

西濃地域

の絶景
最優秀賞 秋を流れる養老の滝

養老の滝

（養老町）
近藤 浩子

優秀賞

やさしいひかり
お茶屋屋敷跡

（大垣市）

長井純子

(@mugicoco2020)

桜の駅
樽見鉄道 高科駅

（揖斐川町）
朝倉稔詞

飛騨地域

の絶景
最優秀賞 晴雪の中橋

中橋

（高山市）
MIO(@grand_bleu_12)

優秀賞

青の世界 氷点下の森（高山市） 藤原 一也

巨樹の森に包まれて

白山白川郷ホワイトロ

ード ブナのこみち

（白川村）

@fukube331

岐阜・中

濃地域の

絶景

最優秀賞 郡上おどり
郡上おどり 郡上八幡

（郡上市）
春木 悦代

優秀賞

あかり灯るうだつの町並み

美濃和紙あかりアート

展 うだつの上がる町

並み

（美濃市）

小澤 達矢

(@tatsu_x9_5d4)

雪の大日ヶ岳 大日ヶ岳（郡上市） 河村保伸

東濃地域

の絶景
最優秀賞 秋色庭園

虎渓山 永保寺

（多治見市）

@show_ka_5587

(showka♡ )

優秀賞

Special Autumn

Reflections

曽木公園

（土岐市）

酒井 雅英

(＠fcmasamasa)

懐かしい想い出
椛の湖自然公園

（中津川市）
つよし＠jan69tys

   他、入賞18点

【特別部門】

部門 賞 作品名 撮影場所（関ケ原町） 受賞者（敬称略）

私の関ケ

原
知事賞

the time of glow ~時空を

超える旅
JR関ヶ原駅前

伊藤 直美

（lovelayk）

入賞

関ヶ原鉄砲隊、大筒の咆哮 関ケ原合戦祭り 米倉邦彦

朝靄 決戦地 青山

夢の跡 島左近陣跡
桜竹靖之

（sakuradake7）

合戦の朝 関ケ原明神の森
Hiroki Mizuno

(@jigurohiro)

古戦場の天の川 笹尾山・石田三成陣跡
山口 忠幸

（@tayamaguchi）

紅雲の古戦場 笹尾山・石田三成陣跡 yomahiyu

この穏やかな地で 平和の杜 川嶋章水

夜空を見上げて 笹尾山交流館前 伊藤 豊

春を待つ 決戦地 辻 隆宏

束の間 喫茶ふうせん 千晴

  ２ 受賞作品掲載サイト

    URL：http://gifu.tokyocameraclub.com/contest2022/results/

    ※公開日：令和5年 3月24日（金）正午予定

３ 事務局 東京カメラ部キャンペーン事務局

  ※フォトコンテストの詳細や応募要項は、以下のWEBサイトをご確認ください。

  ※問い合わせはWEBサイト内の問い合わせフォームにて受け付けております。

  URL：https://gifu.tokyocameraclub.com/contest2022/

http://gifu.tokyocameraclub.com/contest2022/results/
https://gifu.tokyocameraclub.com/contest2022/

  〇 参考（コンテスト概要）

１ 募集期間 令和4月11月 9日（水）～令和5年 1月 11日（水）

        ※募集期間前に撮影した写真も対象となります。

２ 募集部門 (1) 『西濃地域の絶景』部門 #西濃の絶景

   …西濃地域で撮影した、地域の特色をとらえた作品

     (2) 『飛騨地域の絶景』部門 #飛騨の絶景

   …飛騨地域で撮影した、地域の特色をとらえた作品

(3) 『岐阜・中濃地域の絶景』部門 #岐阜中濃の絶景

   …岐阜・中濃地域で撮影した、地域の特色をとらえた作品

(4) 『東濃地域の絶景』部門 #東濃の絶景

   …東濃地域で撮影した、地域の特色をとらえた作品

(5) 『私の関ケ原』部門 #私の関ケ原

   …自分が「古戦場らしさ」を感じられると想う、「関ケ原古戦場」の

           魅力を伝えられる作品

     ※複数部門への応募も可能。

３ 応募方法 指定ハッシュタグをつけてInstagramへ投稿

４ 撮影場所 岐阜県内

５ 総応募数 3,372点

６ 賞  品

各部門最優秀賞 ・・・飛騨牛 10,000円分及び

飛騨・美濃すぐれもの（※）詰め合わせ10,000円分（計4名）

各部門優秀賞  ・・・飛騨牛 10,000円分 （計8名）

各部門入賞   ・・・飛騨・美濃すぐれもの（※）詰め合わせ5,000円分（計18名）

特別部門『私の関ケ原』知事賞・・・賞金30万円（1名）

特別部門『私の関ケ原』入賞  ・・・飛騨牛 10,000円分 （10名）

※飛騨・美濃すぐれものとは

  岐阜県の豊かな自然やものづくりの伝統を生かし、物語性・オリジナリティ・高品質・

安心安全等の観点から厳正なる審査を経て認定された商品です。

岐阜県発表資料 別紙

 ぎふの旅フォトコンテスト２０２２受賞作品一覧

西濃地域の絶景部門

最優秀賞 優秀賞

「秋を流れる養老の滝」

養老の滝（養老町）

近藤 浩子

「やさしいひかり」

お茶屋屋敷跡（大垣市）

長井純子(@mugicoco2020)

「桜の駅」

樽見鉄道 高科駅（揖斐川町）

朝倉稔詞

飛騨地域の絶景部門

最優秀賞 優秀賞

「晴雪の中橋」

中橋（高山市）

MIO(@grand_bleu_12)

「青の世界」

氷点下の森（高山市）

藤原 一也

「巨樹の森に包まれて」

白山白川郷ホワイトロード ブ

ナのこみち（白川村）

@fukube331

岐阜県発表資料 別紙

岐阜・中濃地域の絶景部門

最優秀賞 優秀賞

「郡上おどり」

郡上おどり 郡上八幡

（郡上市）

春木 悦代

「あかり灯るうだつの町並み」

美濃和紙あかりアート展 うだ

つの上がる町並み（美濃市）

小澤 達矢(@tatsu_x9_5d4)

「雪の大日ヶ岳」

大日ヶ岳（郡上市）

河村保伸

東濃地域の絶景部門

最優秀賞 優秀賞

「秋色庭園」

虎渓山 永保寺（岐阜市）

@show_ka_5587 (showka♡)

「 Special Autumn
Reflections」

曽木公園（土岐市）

酒井 雅英(＠fcmasamasa)

「懐かしい想い出」

椛の湖自然公園（中津川市）

つよし＠jan69tys

岐阜県発表資料 別紙

入賞

「岐阜関ケ原古戦場記念館を

照らす」

岐阜関ケ原古戦場記念館

（関ケ原町）

岡 康範(mr.okare)

「染まる一夜城」

墨俣一夜城（大垣市）

井上 翔太

「走れ！夏列車。」

大垣ひまわり畑（大垣市）

石黒義章

「澄みきった夜空に映える

冬花火」

下呂温泉花火物語（下呂市）

宮脇 淳

「彩りの奥飛騨温泉郷」

栃尾温泉洞谷雪桜ライトアップ

（高山市）

杉谷尚巳

「絶景へと運ぶ方舟」

新穂高ロープウェイ

（高山市）

ハシドサトル(1992_satoru)

「高山 春の夕暮れ」

青屋神明神社

（高山市）

yasu_iro.photo

「煌めく臥龍桜」

臥龍桜（高山市）

小島正博

「蒼い瞳」

翠ヶ池 白山山頂（白川村）

Taka

岐阜県発表資料 別紙

「観光列車「ながら」と

郡上八幡の秋」

長良川鉄道（郡上市）

深尾 公彦 kippemippe

「参道を照らす和の灯り」

美濃和紙あかりアート展

大矢田神社（美濃市）

takayan82

「陽の粉ふる 日本の宝

小瀬鵜飼」

小瀬鵜飼（関市）

奥村 愛

「雪のみなもを舞う鯉」

名もなき池（通称：モネの池）

（関市）

三島浩三

「夜を照らす」

川原町（岐阜市）

亀山多加代

「雪降る庭園」

虎渓山 永保寺（多治見市）

nocturne62

「棚田の目覚め」

坂折棚田（恵那市）

kiyokazu.ogi

「輝映」

明知鉄道（恵那市）

F Ichikawa (@bisyoco_7711)

「水車と夜空」

道の駅おばあちゃん市・山岡

（恵那市）

chauchau

岐阜県発表資料 別紙

特別部門「私の関ケ原」

岐阜県知事賞

「the time of glow~時空を超える旅」

JR関ヶ原駅前（関ケ原町）

伊藤 直美（lovelayk）

入賞

「関ヶ原鉄砲隊、大筒の咆哮」

関ケ原合戦祭り（関ケ原町）

米倉邦彦

「朝靄」

決戦地（関ケ原町）

青山

「夢の跡」

島左近陣跡（関ケ原町）

桜竹靖之（sakuradake7）

「合戦の朝」

関ケ原明神の森（関ケ原町）

Hiroki Mizuno  (@jigurohiro)

「古戦場の天の川」

笹尾山・石田三成陣跡

（関ケ原町）

山口 忠幸（@tayamaguchi）

「紅雲の古戦場」

笹尾山・石田三成陣跡

（関ケ原町）

yomahiyu

岐阜県発表資料 別紙

「この穏やかな地で」

平和の杜（関ケ原町）

川嶋章水

「夜空を見上げて」

笹尾山交流館前（関ケ原町）

伊藤 豊

「春を待つ」

決戦地（関ケ原町）

辻 隆宏

「束の間」

喫茶ふうせん（関ケ原町）

千晴